一 般 質 問 通 告 書

平成２０年２月２６日提出
議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

  柳 勝次 様 １３ 渋谷登美子
下記のとおり質問したいので通告します
№ 質 問 事 項 質   問   要   旨 答弁者
１

２

３

男女共同参画

新交通システムの展

望

今後の学校教育

（１）計画策定の進捗

（２）審議会委員等の役職の男女比、区長の女性不

在・民生委員の女性多の男女の固定的役割意

識の打破についての考えを聞く

（３）嵐山町職員の男女比の偏りの解決の方向は

（４）性暴力・ＤＶ・若年者のデートＤＶへの啓蒙

について

ＣＯ２削減ならびに少子高齢化より、自家用車によ

る移動から公共交通のシステムの確立が必要であ

る。現在の広域バス利用の拡充、ならびにデマンド

交通の導入について聞く。

（１）学習指導要領の改訂案が示された。現在パブ

リックコメントの段階だが、授業時間数の増、

総合学習の時間減、小５からの英語の導入な

ど、今後の課題対応への考え方をきく。

（２）こどもの理数科離れへの対応は

（３）環境教育は現時代においては、必要不可欠だ

が、総合学習の時間短縮によって、その影響

は避けられない。考え方をきく。

（４）ヒートアイランド対策として、学校の緑化は

重要である。当面の試行としての壁面緑化の

ほか、屋上緑化、校庭の植樹を二重にする・

運動場の芝生化などが政策としても考えられ

るが、方向性は

政策経営

課長
町長

副町長

教育長